ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АДАМСКОЕ»

«АДАМ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ЙЫРЫЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]21 сентября 2021 года                                                                                                           № 4
	                          д. Адам
О внесении изменений в постановление Главы
Муниципального образования «Адамское»
от 04.02.2021 года №1
«Об утверждении плана мероприятий
по противодействию коррупции в органах
местного самоуправления муниципального
образования «Адамское»  на 2021 год»

В целях осуществления мер по противодействию коррупции в границах муниципального образования «Глазовский район», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 г. № 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», Уставом муниципального образования «Адамское», ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Внести в План мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Адамское» на 2021 год следующие изменения:
            а) дополнить пункты 4.7 и 4.8, 4.9  раздела 4 «Формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции. Антикоррупционная пропаганда и антикоррупционное образование»  следующего содержания:

	4.7
	Участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	в течении года
	Глава
	повышение образовательного уровня муниципальных служащих

	4.8
	Участие лиц, впервые поступивших на муниципальную службу или на работу в соответствующие организации и замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции
	в течении года
	Глава
	повышение образовательного уровня муниципальных служащих

	4.9
	Участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	в течении года
	Глава

	повышение образовательного уровня муниципальных служащих

2. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава муниципального
образования «Адамское»                                                                               К.С. Растегаев